
令和６年１１月１０日　　１０：００～　　（９：３０～受付）

古知野北小学校

 1.グラウンドゴルフ

古北小グランド

 2.軽スポーツとバルーンアート

古北小体育館
・モルック ・ ラダーゲッター

・輪投げ ・ バルーンアート

　　　※参加賞あります。
　　みなさん、ふるってご参加くださ～い！

　　　※室内履き(体育館シューズ等)持ってきてね。

第22回古北小学校区コミュニティ・スポーツ祭

日時：

会場：



古知野北小学校区のみなさんへ

令和６年度　古北小学校区コミュニティスポーツ祭

                                        　　 実行委員会

　拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、古北小学校区の運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、平成１２年度より古北校区の皆さんと一緒に楽しめる「ウォーキング」「グラウンドゴ

ルフ」を実施してまいりましたが、今年度より種目を「グラウンドゴルフ」と体育館で「軽ス 

ポーツ(モルック・ラダーゲッター・輪投げ)とバルーンアートを行います。

　新種目の「モルック」と「ラダーゲッター」を簡単に紹介します。

モルック

・ 1チーム3名が基本ですが、2名～4名位でも問

題ありません。

・ 2チームの対戦式で、木製のピンをひし形に並

べて3メートル位離れた所から丸棒でピンを倒

して、倒したピン番号又は倒した本数がチーム

の点数となり、累積点数で30点になったら勝

利となります。

・ ただし、３０点丁度にしなくてはいけません。オ

ーバーした場合は、２０点から続けます。

(一部正式ルールではありません。ローカルルールにしております。)

ラダーゲッター

・ 1チーム3名が基本ですが、2名～4名位でも問

題ありません。

・ 2チームの対戦式で行います。

・ ヒモでつながっている２個のボールをラダー

(ハシゴ)に向かって５メートル位離れた所から

投げ、ボールをラダーに引っ掛けると得点と

なる競技です。

・ ３段のラダーの引っ掛かった場所や引っ掛か

り方で１点～５点となり、チーム合計得点１５点

になったら勝利となります。

・ １５点を超えた場合は、超えたボールは無効になります。

(一部正式ルールではありません。ローカルルールにしております。)

回覧用

令和６年度　第２２回古北小学校区コミュニティ・スポーツ祭への参加お願い



　参加は無料です。ご家族や、お友達と気楽にお誘い合わせの上、多数ご参加頂

きますよう、お願い申し上げます。運動された後には、参加賞も用意しております。

お楽しみに！

　今年度は下記の内容にて開催いたしますので、参加を希望される方は別添の

　「参加申込書」にご記入ください。

　参加賞等の準備のため事前に参加者を把握する必要がありますので、ご協力を

お願いします。申込み頂いてない方でも、当日参加していただけます。

当日は、会場まで自転車でお越しいただいても構いません。 

１ 　令和６年１１月１０日（日）  午前１０時から正午頃まで

(受付　　午前９時３０分～)

２ 　古北小グランド及び古北小体育館

　　※雨天の場合は、グラウンドゴルフは中止とします。

３ 　古北小グランド

　　※雨天の場合は、古北小体育館とします。

４ 　古北小学校区　全世帯（約２，３００世帯）

５

(1) 「 グラウンドゴルフ 」

(2) 「 軽スポーツ 」

「軽スポーツ」に参加される方は、室内履き(体育館シューズ等)をお持ち下さい。

主　　催 　 江南市教育委員会

　　　　　 　 古北小学校区コミュニティ・スポーツ祭実行委員会

協　　賛 　  愛知北農協　江南北支店

参 加 対 象

実 施 内 容

記

実 施 月 日

会 場

集 合 場 所


